stram depreeor patemitatem , oLnixis precibus et deuotis, quatenus.

nie vestris legacioiübus informare dignemioi in quo loeo et termino

dictus domi^UA se Teetre graeie pro uegocio buiusmodi debeat exhi-

bere. Datum etc.

CXLVII. liem intereesaio pro heredibus sexus mu-
Uebris infeedandis. Reuerendo etc. Nobilis lirip dooHiii talia»

elsre memorie qoeadam yestri vasalli, SUe ae beredes patame desti-

taie solaeie» ob apen enitdam graeie ae frnerie qaa aes pielu ve-

stn praseqaünr, at Terias pereeperaai» ad Testfam graeiam aestraa^

^BtareessieBeai sapplieeai peetalaraatt quatiavs, oeeessHndiae eoai-

pelienie» tai propter viaruai disoriaMiia» tarn propter Testram perse-

aalem niaitam distantiam , moram fecerint seu faeiant largiorem» pe-

teiidi öUü itoda, iure äibi äuci^eääiuuiä» obiLu puteruo relieta, qoq
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eis a Testra ImüiMleiida, tamqmiii morbo eontamaeie labonuitilMiB,

innertatar. Verrnn quia non solnin heredmi inatancia, aed et ipatoa

patris bone meFnorie, vestri feodatarij antedicti, preclaris meritis. ac

affectu siii^uiari quo aos et nostrum monasterium semper dilexit et

dilij.( ndo
i
romouit, inducimur non indigne, vt cunctis efficaciter inten-

daiiius que ipsorum rcspiciunt commodum et honorem. Quare pro

eis et cum eia, omni affeetu quo poaauiiiiia, yeatre reuerende pietati

humililer ae suppliciter supplicamus, qfuatmiM» eandem graciam et

Tirtatem» qmik olim patri in dictomm feadorunn inuMtitoradnin etiam

per multuiii temporia protaeta tberat Uberaliier oatendiatia, TtTirtufea

eontiimetia nrtutibiia, preaertiin emn et neceaaitaa hoc expoaeat, ui

heredibua eatendatia, et moram ai quam ie posterum feeerintnne

eeniin preiudieio» tolleretia. Seit enim yestra pnideneia qiiod nen

aufertur nec deperit, quoti ad tempus prouida dilacione relinquitur in

suspenso. Ad hoc nimirum et vestraruiu virlutum habundancias

habundantia tos inducat, que eciam olim in concessione patris onmis

heredes vtriusque sexus de eisdem bonis feodalibus successione hcre-

ditaria» voluit feeundari. Summi patroni in hae grata liberalitate et

Überall grada yestigiis inherendo» qni eciam a aue gloria maiestatis,

nuUum aexom exdpit» tmmo nonnonqnam infinna mimdi eligit, yi ad

nominia sui gloriam forda confimdantor. P^ter reuerende nobia

super preimssis generoaum responsum ac benignum dare dignemint»

Tt diete beredea» noatra precamlna apnt Yeatram graciam aibi Ttüla

fuisse senciant, et nos ob id vestrc bonitati multiplices graciarum

accioncs ac prompta seruicia, vna cum dietis heredibus teneamur

exhibere. Datum etc.

CXLVIII. Peticio ciuium pro suo eouciiii, vt ciues

alterina ciuitatta faciant ei iustitiam de eorum con-

ciui super pecunie summa. Prudentibua Tiris etc. N. taüa

eonduis noster sua ooHs insimiadone moBatrauit, qaod B. talis con-

ciuis Tester, sibi teneatnr in quadam pecmae quantitate, videiicet in

quatuor marcis, pro Tno last stand grani ponderis» quam d iam

longo tempore non persolmt. Qui cmn preees nostras speret aibi apnt

vos fructuosas pro ipso et cum ipso rogamns attencius et deuote,

quatinus, dictum B. cunciuem vestrum cojiiiuoniluni habeatis, vt pre-'*

dicto N. pecuniam iam dictaiu persobiere non obmittat. Id taliter

promouendo, Tt peticiones nostras apud vos sibi senciat aliquantuhim

profuisse, et uos vobis teneamur ad graciaa specialiter respondere*
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Qmdqoid aatem super bys decreneritis mibU latoreai presencium

demüidetis.

CXLIX. Peticio ad quemdtn ut eeDii6iiiat «deam
pro habendo ü aclüta seu coUoquio.

CL. Peticio pro consilio.

CLL Item petitio ia iiecessitati s articulo.

CLIL Aecommeadaeio conuenieas in quacumque
causa.

CLin Item reeommendacio.
Ci*iV. Item reoommendaeio negoeiorum promonen-

domm et de status informacioae petita r. Reuerendo ele.

P. eiliibitorem presenciitm Teatre patemitati affeetuonua oommen-

damos petentea, quattnua in hija que eidem in partibua Anatrie

noatro nomine eipedienda cemmieimuB, ipsi Yeiitia sieutde veatra

beniuolencia sincere confidimus, yestrum anxilkmi et eonsilium fauora-

biliter impettiri. Saue si in cunctis vestra sinceritas prospf ritaüs

floret successibus ex hoc nobis consolaciunis g;iiitlium non inmodicum

geiu'i atiir, vnde et de status vestri quaiitate petimus per exhibitorem

presencium informari.

CLV. Recommisaio negoeiorum expediendorum.
CLVI. Item promocio communis.

CLVII. Reeipitur aliquia in fauorem specialem.

CLVin. Item reeommendacio communis. Specialem

dcTestra patemiiategerentes fiduciam, tob omni quo possumos studio

et aiTectn petimus et rogamus, quatinus talem, in presencia reuerendi

patris talis, habere yelitis, quemadmodum Wienne ?obiseum suppli-;

cando contulimus, in suis negocijs agendis et peticionibus, quem

reuera ad opus pietatis esse creduutur, fideliter recommissum adhe-

rentes sibi consilijs et iuixilijs vt confidinuis oportimis, nam fauorem

et fidclitatem quiun sihi prout beno poteritis in hac parte feceritis,

Dobis e&bibitam rcputabimus, non dubitantes, vos proinde brauium in

celis plenius adipisci.

CLIX. Petieio yt aliquis aquiescat peticionibua.

Venerabitt etc. Nobiüs vir talis nobis erebro proposuit cum querela

quod aua hmdacio in loco tali constructa rebus suis et possessionibus

a deo stbi collatis, dotata, quam Tustro snbiecit ordini, de die in diem

tamqoam omni destituta solacio, ad oeeasum aliquaUtw se inclinef,

Tolens seil prctendens obboe eaiidem plantaciouem alqs religiosia

www.libtool.com.cn

PfiTBi DB BMLUa

eonunilfere ae eonforre. Yen» quia ipsm, bmIHs eoniflijB A liiiia*-

modi proposito imn dudom retnoiimis, dissnadentes siln ne Mtitm
ordinoiri, ii}(n!ietet tam j^aiiiter et offendat, quin prius super eo in suis

peticionihiLs vobis porri^ondis, vestram cognotierit responskiam,

Sincerifatem vcstram allirirmlo , fnietiiosiiis oMutamur, qnatinus

dicti vestri fundatoris, iustis peticionibus , qua ad conseruacionem

honoris et rlUitatis restri ordini» aectdere oeoaentur , fanorabilHer

adfoieacatis, cum idem fundator» prout percepimus intendat petere,

qoe Testro ordini, dinoseunturfm YtiKt foriter et h«nili. Daftam etc.

CLX. Petieio camnnniB in ^««eiimqae negoeio et

pro isatieU faeienda.

GLXI. Item petieio.

CLIDI. Sie fornaiitiir intimaefoaes sueeeaattvm

cum reco mmen daci one et graciarum acciones.

CLXUI. Item rc c o m m en dacio et graciarum actio.

CLXIV. Item rec o mm o ii d a cio ne^ociorum.

CLXY. Item graciarum accio cum recommenda-
cione.

CLXVI. Item etc.

CliXVU. Item graciaram aeeio de promoeloae et

beniaoleatia etc.

CLXYIIi. Item graciarum aeeio, item pro benefieiis

tmpeaais filio ete.

CLXBL Amieaa amieo «t qoaadam literas priva

coriigens alteri assignet.

CLXX. Miitua congratulacio amieorum de pro-

speris successibus congaudendo de aduentu.

CLXXI. Item amicus Maudens d e a duen tu a m ic i m i t-

tit sihi uuücium obuiam. AudieiiA iam dudum irestram pater»

aitatem direiiase ad ytaliam gressus suos , optabam fideliter yt do-

miBia ezitam Teatrum et reditum heberet ta eaa custodia benedielmm

et quia modo Tester redditus me abintus eihilarat» aeeum cum
gaudio, dieeaa benedietus qui Toait ia aomiae domiai* misso uiciiilo-

miBua» tali> latore preseneium, quatimie, ipoe tob ex parte mea aotel-

piat alaeriter Tiua Toce» et quia imrissimus dominao talis promiait et

benefacere , rogo graciam restram, quatinus ipsum immo me in ipso

dignemiiii promouere, sicut ante vesti'um recessum a vobis personaiiter

postulaui.
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CLXXn. Amieua inuitat amiemn y\ Tisitacione mu-
t«a reereentur.

* CLXXnr. AmicQs aeribit amieo, quare aon Tisi«

tauerit cum quuiidu suas partes transiuit

OLXXIV. Item quidain volen«? contrahere familiari-

tatew alteriiis scribit, asseren^ quod actenus prop-

ter locorum distauciam aichii sibi scripsit, sed de
eetero non tantvin yvlM aibi aeribere» sed etiam in

persona propria viaitare cum reeommendaeione.
CLXXV. Item amieiia eieuaana ae de negleetia

aeraicija offert ae de cetero ad queuia aeroieia pa-

ratum.
CLXXVL Amieoa notificat amico atatum, et petit

idem fieri eeontra. Quoniam eontimiia desiderijs affeotamua

audire Yotiuas aueceasus atatua veatri» euius prosperitaa ad magnam

indubitanter consolacionem cederct lacrimabilium cventuum terre no-

stre, excellenciam vestram, affectu quo possumus iinploranius, quatinus

prosperos rerum ([iie circa vos aguulur eiientus, qiios indes inentibus

optamus proficere increinentis , nobis sepius per vestras literas, sig-

nare relitis beneplacita vestra et majidata fiducialiter iniungentea.

Seieotea quod in confecckme preaeociuin plena vigebninus per dei

gratiam aoapitate, hee idem de yeatra affectuaae magnificeaeia deai-

derantea audire, et affectaoaiua ai posaibUe faret, eorporalibua ocalia

intuwi. Statum Tero terre noatre prefate» Tt ea, que nune anat ibi

mva, per N. graeie yestre beniuolencia aeire et intelligere potent,

et 4iiiedain que sibi iniunximus propoaenda.

CLXXVII. Amicus amico de statu. Rescriptum.

CLXXVUl. Item recipitur aliquis in fauorem exhi-

biciunis graeie .specialis. Item sie» quaado gracia

apecialia fit alicui iamiliari.

Super exaudicione precum captnclones beniuolencie.

Super iDpotencia exau <1 i ci o n i s precum. hit vide primo alique

prouerbia de ista niateria.

CLXXIX. Item inpotencia auper exaudicione pre-

caminum.
GLXXX* Deaegaeio exaudieionis precum etc.

CLXXXI. Quod aliquis non vult exaudire preces.
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CLXXXU. Exeosacio canonieorum ad epiaeopum,

quod non habeai pro ingrato quod non exequnntur
mandatum suam. Super tnrbaeioiie aancte Salxbuigeiiais metro-

polis. Patauiensis eceleaia fidelia eins fiÜa gemitua ingeininat Cum
igitur sieut deuocionia filij, iaaaioDum Testrorum motibus ac nutibus

alludamus, in vubis tain(|u<iii) in patre cou^ülueiuuis et gracie glo-

riantes, ccrte si quando a via niandatorum Testrorum deuiare cogimur

81 a vestris heneplaritis iiileidutn coglniur (JissL-atire, in hijs casibus

actus extei'ioi* ioteriori vuluiitati repuguat, nee ad hoc voluutate

mouemur, sed necessitate trahimur ioportuua» et ia ipsa aedone

agimus, aed contrarias passionum moleatiaa In auimo austineflnus

quare bumiliter suppHcamus, quatlnua nostro affeciui yeatra de-

mencia Ticem reddens, pro graui uon babeat, quod in eedesia

katbedrali cessari non fadanus a diuinis, cum venerabiüs pafer et do-

minus noster episcopus Pata?. nobis proscripta sua dulcedine ape«

ruerit se suo nostroque nomine super execucione istius, et alionim

<]u 1 iiiulam mandntorum perenalium, ad sedem apostolicam appellasse.

Cujii prursus amara sit, capitis ac membronim diuisio, ae per dei

graciam in Patav . ccciosia omnino sil iiisolitum, capitulum a suis

presulibus discordare, quod tarnen ex ipsa qualitate facti esset acer-

bius in hoc casu# quia cum ipse iudex causarum et animarum existat

et felix muero episcopi dextere sue competat ex precellenda aingu-

lari, multe temeritatis existere Tideretvr, ai nos in hijs que a aue

iurisdiccionis bonore dependent eo non annuente proeedere temp-

taremus, boe presertim tempore, cum ipse pro redempcione nostra

offerat quod ammodo semet ipsum, affligens personam suam laboribns,

quatinus res et honores, immo et ipsa Patav. ecclesia in pace quies-

cat, quia cum Patrimonium ipsius eeclesie montes nou operiant, nee

valles includant, immo in planis austrie non possit a diripientibus

üccultari, timeri posset probabiliter, quod nos indignacio ipsius prin-

cipis grauiter absorberet nisi nos idem dominus noster episcopus,

aput ipsum suis obsequijs fideliter subleuaret Parcat igitur circa

interdictum illud vestra benignitas generöse, pie consideracionis

oeulis contemplando, quod Patay. duitas, prenominato prindpi nee

subiacet nee adheret, et si forsan diceretur per hoc domim nostri

episcopi negligencia punienda, quamuis cum non eredamus Mate
negligentem, si tarnen aliquibus contrarium yideretur, adhuc taiis ob-

seruacio merito redaceretur in sanum intellcctum, id est yt episcopo,
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in ciuitate presento, [m hh iiuiiLsniodi seruaretur, cuius eciam deuotam

inaiKsueUidinem, et mansuetam deuocioncni vostra debet gracia sup-

portare, cum sole clarius appareat, quod obsequio beati principis

sine periculo se non potest abstrahere ista vice, sie facturi vt tarn

sua quam nostra circa tos Semper deuocio augeatur, et quia nobis

«marisaimum est animum vestre paternitatis offendere^ et ab altera

parte non nUnus acerbitatis eontinet, nos a beneplacito patris et or^

dtnis AiMmiire, sed qaia bino inde angustias sastineinuai si Testra

eleraenda aliqpod temperamentumsaluberrlmuminueniret propter quod

etiam Testram non penderemus graciam, ddemque domino nostro debi-

tam seroaremus reuerenciam, in hoc fieret nobis gracia super graciam

immo inliindarenuir vberrime pleua vberitate obtabiiium graciarum.

CLXXXIII. Item exeusacio ab e xecii ci on c maiid a ti.

Inclitus princeps et dominus uoster diix talis, pei lalem ludeum, de

multis que sibi in ista accione fiunt iuiurijs instrumentis et testibus,

iaformatus, et ob hoc ad iracwidiam concitatus, nobis sab graui

comminacione, videlicet pena rerom temporalium et insuper sicut

ipsius indignaeionem euitare yelimus districte' precepit, ne ad

mandatum cuiusptam aut preceptum, subtracciones, inbibieiones, aut

s! quas sententias, contra dictum ludeum latas, seu ferendas in po-

sterom, execucioni mandemus, sen mandari ab alijs feciamus. Rogamus

igitür yestram sinceritatem, de qua nobis Semper est et fait fidneia

specialis, quatenus, nos ab huiiiMnodi vestris processibus habere

velitis omnimode mibportatos, ita videlicet quod nostra erclesia in

Pidka, maneat in quiete. Ipse enim nostis, quod tarn grauis melus et

comniinacio tarn aspera merito nos excusat, alioquin ad oportuni

remedij presidia diffiigiiun nos querere oporteret. Datum etc.

CLXXXIY. Item excusacio similiter in puncto ex^

andicionis precum. Reuerendo etc. Ingratitndinis vicio non

indigne mereremur argui, dum Testris Semper et ybique noUemus

b^eplacltis quantum facultas suppetit, adaptari , cum omne nostrum

tarn esse> quam posse originaliter sit a robis, euins quidem nostri

alfeetus promptitudlnem per dominum W. intimauimus, sibi ye-

stram legacionem, aput nos de permutacione Capelle talis, agenti

respondentes, quod sicut actenus ita et nunc de oadem capella vestris

vellemus complacere mandatis, pieseitim cum Wieiiiiam personaliter

veniremus supr-r hoc nostri conuontus vt tenemur beneplacitum requi-

rendo, nobis quoque venientibus, et yix pedem ponentibus monasterij
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90 PETiU DB HAUjIS

inira septa, «sonfestim magnifici principis et domim noBtrit duds tdU
preees rndtiplieM per magnos et Mllempnet mmeioa» emaBamiit, tvn

isfltanter, quam impetuose» nos de collacione, dicte Capelle, plus quam

credi poterit infestantes, nos vero quidqiiid e\c;ui»a('iojiis pretendimus,

quidqtiid nllegauimiis obuiando, nunc de permiifaeioiie lacta, nunc de

alijs deff nsirifiibus, totum rcputabatur inane et cft'eotu earuit, quidquid

per nos fuerat in contrarium actemptatum , fecitque precum suarum

impetiis ndeo importunus, nos quasdam gracias et mandata papalla,

quod etiam multum moleete feriiBiu» obaiidtre. Quaria de yestra con«

saeta bemgnitBta aperamiu, qoaiiiiiis presene fiwtm ipiod ad aUam

diflposicionem» reuera quasi iapofiaibiliiateaa ineliuit, pia nobiB

Teatra paternitas nea inaeriat Datum etc.

GLXX3LV. Item ezcnsacio exaudieionis preenm gene-

ralis.

Si« fornantor lit«re eredeneie.

CLXXXM. Crodencia siue procuratorium in ordi-

nandis spunsalibus seu in atrimonio') Nos Elizabeth relicta

N. talis. F. et L. fratres dei ptracia tales diiees, vaiuersis prcsctks

scriptum inspecturis, constaro volumus per prosentes, quod nos

in Serenissimi domini nostri« doimui U. regis Romanorum curia

ßieimus conatituimus et ordiaamus, vcnerabUem patrem et dominum

episcopum talem , presentem et mandatum sponte suscipientem pro-

euratorem nestrum iegietimmn et nuncium specialem, ad agendum et

tractandum seu fractatum Ikeiendum de matrimonio eoatrahendo inter

serenififlimum dominum H, regem predictum et K. iiiiam noslram et

sororem nostram*) F. et L. ducum prefatorum et de dote eonsti-

tn^da et donatam promptum aeceptanda, et omuia et singula faciendi

<) 1818.

*) Heinrlcli» Biieliof von Chnfc.

*)Barthold Rftm^rsug II, pag. 376 „Die Ann&hening an österreidi IcMtet«

aber ein Opfer, welches Heinrich'« gemüthUcher Natur wehe that. Nach

dem Tode der Königin ]>Targaretba hatte er nach cincni neuen Gemahl

sich nicht umgeblickt, vielmehr wird versichert, dass er auch als Witwer

die früher gelobte Treue unverbrüchlich hielt. Wie nach der Kai.scr-

krönung Fürsten und Rätbc ihm ernstlich die Nothweadigkeit einer zweiten

II«inktb vont«ntflii, loH er ihnm ftmiwwtH haben: Meine Seele ist

JieIrttW M« in den Ted und die Hitlerkeit der ScbmerMn T«rUetel mfarv
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UBBR rORMULAllUM, 91

eircH hoc negocium ad «[ne mandatum exigitur speciale. Promittentes

8ub ypotheca rerum nostiarum, nos ratum et gratum habituros, quid-

quitl per eundem episcopiim, requisito collegarum siiorum n. (»t b.

eonsilio artura et acceptatum fuerit in premissis ft ([iiolibet pieinis-

soi um. Insuper promictimus bona üde, nos procuraturos et acturos»

quod prefsta K. et qae «m nomine tractata fuerint in premiuis rata

tenebit et acflepto, eaqoe tnb effaeta defaito am» loea «t tempare ad<-

tMfiML Datum «te.

GLXXXVH. Item eredeaeia super mtrimoiilj eea-

t raettt erdiaando. Dfadae dei^tis preiddeBeia eama nafea regun-